[image: image1.png]n

Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

Р Е Ш Е Н И Е

№ 550                                                                                            27 мая 2025 года

«Об исполнении бюджета

сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области за 1 квартал 2025 года»
          Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области                             за 1 квартал 2025 года по доходам 5 720 239,36 руб. и расходам в сумме 7 787 094,54 руб. с дефицитом в сумме 2 066 855,18 руб.
  Утвердить следующие показатели отчета:

  доходы бюджета сельского поселения Бобровка   муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2025 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

 расходы сельского поселения Бобровка   муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2025 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района Кинельский согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходы сельского поселения Бобровка   муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2025 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

 источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области                     за 1 квартал 2025 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

За 1 квартал 2025 года средства резервного фонда Администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области не использовались.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Бобровка   составила 2 человека, затраты на их денежное содержание – 901 393,15 рублей.

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2025 года

2. Опубликовать данное решение в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
И.о. главы сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                 Г. М. Генералова
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                       Л. Н. Литовка

Приложение 1
Доходы бюджета сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2025 года

по кодам классификации доходов
	Наименование показателя
	Код

строки

	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	5 720 239,36

	в том числе:

	Налоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	2 498 784,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	18210102010010000000
	1 321 239,51

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	18210102030010000000
	4 342,40

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	18210102130010000110
	8 891,20

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302230010000000
	299 721,93

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302240010000000
	1 703,08

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302250010000000
	334 530,30

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302260010000000
	-25 774,75

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010011000000
	4 800,00

	Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210601030101000000
	75 327,97

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606033101000000
	383 410,77

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606043101000000
	90 592,02

	Неналоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	2 818 254,93

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	29011105025100000120
	86 839,54

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	29011105035100000120
	12 367,08

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	2901130206510000130
	87 659,14

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	29011302995100000130
	2 000,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	29011402053100000410
	31 500,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	29011406025100000430
	2 597 889,17

	Безвозмездные поступления
	010
	00020000000000000000
	403 200,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	29020216001100000150
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	29020235118100000150

	103 200,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	010
	29020220041100000150
	300 000,00

Приложение 2

Расходы бюджета сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2025 года
по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
	Код глав
ного распоря
дителя бюджет
ных средств
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено, тыс. руб.

	 Всего
	В том числе за счет безвоз
мездных поступ
лений

	290
	Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

	7 787,1
	100,4

	290
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ муниципального образования
	01
	02

	674,5

	290
	Непрограммные направления расходов в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	51 0 00 00000

	674,5

	290
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	51 0 00 00000
	120
	674,5

	290
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	870,9

	290
	Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	51 0 00 00000

	870,9

	290
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	51 0 00 00000
	120
	601,1

	29
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	51 0 00 00000
	240
	161,6

	290
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	51 0 00 00000
	540
	108,2

	290
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	67,0

	290
	Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	06
	51 0 00 00000

	67,0

	290
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	51 0 00 00000
	540
	67,0

	290
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	196,4

	290
	МП "Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2028 годы"
	01
	13
	01 0 00 00000

	160,4

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	01 0 00 00000
	240
	160,4

	290
	Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов
	01
	13
	57 0 00 00000

	36,0

	29
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01
	13
	57 0 00 00000
	320
	36,0

	290
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	100,4
	100,4

	290
	Непрограммные направления расходов местного бюджета в области национальной обороны
	02
	03
	51 0 00 00000

	100,4
	100,4

	290
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	51 0 00 00000
	120
	100,4
	100,4

	290
	Дорожное хозяйство (Дорожный фонд)
	04
	09

	495,5

	290
	МП Комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017- 2033 гг.
	04
	09
	18 0 00 00000

	495,5

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	18 0 00 00000
	240
	495,5

	290
	Жилищное хозяйство
	05
	01

	306,4

	290
	МП "Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2028 годы"
	05
	01
	01 0 00 00000

	306,4

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	01 0 00 00000
	240
	162,9

	290
	Исполнение судебных актов
	05
	01
	01 0 00 00000
	830
	143,5

	290
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	524,4

	290
	МП "Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2028 годы"
	05
	02
	01 0 00 00000

	69,2

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	01 0 00 00000
	240
	69,2

	290
	МП "Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2028 годы"
	05
	02
	09 0 00 00000

	455,2

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	09 0 00 00000
	240
	455,2

	290
	Благоустройство
	05
	03

	2 370,5

	290
	МП "Благоустройство территории сельского поселения Бобровка на 2019-2028 годы"
	05
	03
	05 0 00 00 000

	1 242,5

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05 0 00 00000
	240
	1 242,5

	290
	МП Комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2033 гг.
	05
	03
	17 0 00 00000

	1 128,0

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	17 0 00 00000
	240
	1 128,0

	290
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	998,8

	290
	МП "Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2028 годы"
	05
	05
	01 0 00 00000

	998,8

	290
	Иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	01 0 00 00000
	540
	998,8

	290
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	215,1

	290
	МП "Молодёжь сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2028 годы"
	07
	07
	11 0 00 00000

	215,1

	290
	Иные межбюджетные трансферты
	07
	07
	11 0 00 00000
	540
	215,1

	290
	Культура
	08
	01

	892,6

	290
	МП "Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и содержание имущества казны в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2028 годы"
	08
	01
	01 0 00 00000

	105,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 0 00 00000
	240
	105,5

	290
	МП "Культура сельского поселения Бобровка на 2019-2028 годы"
	08
	01
	12 0 00 00000

	787,1

	290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	12 0 00 00000
	240
	281,0

	290
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	12 0 00 00000
	540
	506,1

	290
	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	74,6

	290
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	55 0 00 00000
	310
	74,6

	ИТОГО

	7 787,1
	100,4

Приложение 3
Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский за 1 квартал 2025 года
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	РЗ
	ПР
	Исполнено, в рублях

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 808 814,01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	674 501,54

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	870 911,17

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового. (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	66 963,30

	Резервные фонды
	01
	11
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	196 438,00

	Национальная оборона
	02
	00
	100 354,48

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	100 354,48

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	0,00

	Национальная экономика
	04
	00
	495 546,93

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	495 546,93

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	4 200 050,92

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	306 390,82

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	524 406,65

	Благоустройство
	05
	03
	2 370 461,35

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	998 792,10

	Образование
	07
	00
	215 130,15

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	215 130,15

	Культура и кинематография
	08
	00
	892 620,00

	Культура
	08
	01
	892 620,00

	Социальная политика
	10
	00
	74 578,05

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	74 578,05

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	0,00

	Средства массовой информации
	12
	00
	0,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	0,00

	Всего расходов

	7 787 094,54

	Приложение № 4

  Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бобровка   муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2025 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код бюджетной классификации
	Наименование статей
	Исполнено руб.

	290

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2 066 855,18

	290
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 00 00 00 0000 700
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	290
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5 720 239,36

	290
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5 720 239,36

	290
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5 720 239,36

	290
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5 720 239,36

	290
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 787 094,54

	290
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 787 094,54

	290
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 787 094,54

	290
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7 787 094,54

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	2 066 855,18